1

独占禁止法基本問題懇談会（第１４回）議事概要

平成１８年６月２９日

１ 日時 平成１８年６月２７日（火）９：３０～１２：００

２ 場所 内閣府 本府庁舎 ３階 特別会議室

３ 出席者

座長 塩野 宏  東京大学名誉教授

委員 石井 卓爾 三和電気工業株式会社代表取締役社長

榧野 信治 読売新聞東京本社論説委員

神田 敏子 全国消費者団体連絡会事務局長

古賀 伸明 日本労働組合総連合会事務局長

小林 いずみ メリルリンチ日本証券株式会社代表取締役社長

佐野 真理子 主婦連合会事務局長

角田 真理子 明治学院大学法学部助教授

西田 典之 東京大学大学院法学政治学研究科教授

根岸  哲 甲南大学法科大学院教授

浜田 道代 名古屋大学大学院法学研究科教授

日野 正晴 駿河台大学法科大学院研究科長

増井 和男 慶應義塾大学大学院法務研究科客員教授

村上 政博 一橋大学大学院国際企業戦略研究科教授

村田 恒子 松下電器産業株式会社パナソニックシステム

ソリューションズ社法務グループマネージャー

諸石 光熙  住友化学株式会社特別顧問

山本 孝宏 弁護士

 2

（専門調査員） 今井 法政大学教授、川出 東京大学教授、中川 神戸大学教授

（その他） 公正取引委員会 松山 経済取引局長

（事務局） 内閣府大臣官房 独占禁止法基本問題検討室 西 室長、別府 次

長、寺川 参事官

４ 議事次第

（１）開会

（２）独占禁止法における違反抑止制度の在り方等に関する論点整理(案)につ

いて

（３）閉会

５ 独占禁止法における違反抑止制度の在り方等に関する論点整理(案)につい

て

(討議の模様については、議論の過程であり、上記論点整理の公表後に、議

事録にて公開予定。)

６ 今後の予定

次回の会合（７月２１日）では、本日の会合での議論を踏まえ、論点整理(案)

についてさらに議論することとした。

（文責： 内閣府大臣官房独占禁止法基本問題検討室）